pago de una multa ascendente a la suma de quinientos mil pesos ($500,000.00), 

y a los señores Juan Portalatín Castillo y Sauris Rodríguez Sánchez, a cumplir 

la pena de dos (2) años de reclusión menor y al pago de una multa ascendente a 

la suma de doscientos cincuenta mil pesos ($250,000.00) cada uno. Además, 

suspendió a un año de la pena de prisión impuesta al señor Marcos Lara 

Lorenzo, igualmente un año de la pena de prisión impuesta a los señores Juan 

Portalatín Castillo y Sauris Rodríguez Sánchez, quedando los mismos al 

sometimiento de otras medidas de coerción entre las que se destacan: